
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

«16» февраля 2016 г.                        р.п. Куйтун                                                    № 26-п 

 

 

О наделении органов местного 

самоуправления отдельными областными  

государственными полномочиями 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Иркутской области от 4 апреля 2014 года № 37-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной ответственности», Законом 

Иркутской области от 29 декабря 2007 года № 153-ОЗ «Об административной 

ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в 

Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 8 октября 

2009 г. № 280/59-ПП «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах 

Иркутской области», ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, 

администрация муниципального образования Куйтунский район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административных 

правонарушениях в сфере охраны жизни людей на водных объектах в границах 

муниципального образования Куйтунский район: 

1.1. Подъячих Юрия Павловича – заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения 

администрации муниципального образования Куйтунский район; 

1.2. Белизова Алексея Васильевича – консультанта по охране окружающей среды, 

экологии и местных ресурсов управления сельского хозяйства администрации 

муниципального образования Куйтунский район. 

2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального 

образования Куйтунский район Яковлевой Л.И. разместить настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального образования Куйтунский район. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

 

Мэр муниципального образования  

Куйтунский район                                                                                                    А.И. Полонин  



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


